Kaffeeklatsch

Short & Strong
Espresso

Espresso Macchiato
Cortado

Affogato

Signature Sips
Caramel Latte
Hazelnuts Latte
Vanille Latte

Chai Latte

Dirty Chai Latte
Matcha Latte
Dirty Matcha Latte
Mocha Latte

Fliissiges Gold
Americano
Cappuccino
Flat White

Latte Macchiato

2,50
2,80
2,90
4,20

4,80
4,80
4,80
4,80
5,30
4,80
5,30
4,80

3,30/ 3,80
3,90/4,50
4,20
4,30

Warm ums Herz
HeiBe Schokolade
+ Sahne

+ Schuss

Iced Iced, Baby
Iced Latte

Iced Coffee

Iced Matcha Latte

Eiskaffee mit Sahne
Eisschokolade mit Sahne

Extras
+ extra Shot (Doppio)
+ Hafermilch

+ laktosefreie Milch
+ Sirup

Erdbeer, Himbeer, Vanille, Caramel, Hazelnuts

4,30
0,50
1,00

4,30
4,30
4,80

5,90
5,90

1,00
0,50
0,50
0,50

Volles Aroma, kein Koffein? Ja! Bei uns konnt ihr alle Kaffeespezialitdten auch decaf genieBen!

Alle Preise sind in EUR und inkl. MwSt. angegeben.

Werk&afé



It's TeaTime &
Durstldscher

Speciality Tee by Teeliebe
Assam Tee

GrUner Tee

Darjeeling

Bergkrauter
Wirzige-Krautermischung
Bayerische Erfrischung
Minzige-Kréutermischung
Bayerischer Kick
Krauter-Schwarztee Mischung
Bayerischer Garten
Beerige-Krédutermischung

Bayerischer Fruchtetraum

Frichtetee

Buddah Tee by witdkaffee

Berghortensie
HeiBe Zitrone mit Ingwer 4,30

Unsere Tees servieren wir je nach Wunsch in
der kleinen oder in der groBen Kanne.

Kleine Kanne Tee 350 m( 3,30
GroBe Kanne Tee 600ml 5,90

Alle Preise sind in EUR und inkl. MwSt. angegeben.

Erfrisch dich mal!
Wasser still 0,25L 70,751 2,90/4,90

Wasser spritzig 0,251 /0,75t 2,90/ 4,90

Schorlen 0,33L70,5L 3,50/4,50

Johannisbeere

Apfel

Rhabarber

Maracuja

Holler

Himbeere
Spezio,sL 4,50
Cola/ Cola Zero o,33L 3,50
Sprite 0,331 3,50
Fanta o0,33L 3,50
Hausg. Eistee 0,331 4,20

Frisch gepr. Safte 0,33L 4,90
Apfel, Orange, Karotte & Ingwer oder Orange
Smoothie 0,33L 5,90

Mango oder Beeren

Café « Tagesbar » Concept Store



Prost & Cheers

A g’scheide Hoibe
Helles o0,5L

Helles alkoholfrei o,5¢
WeiBbier 0,51

WeiBbier alkoholfrei 0,51
Russ 0,51

Radler o,5¢

Zu Vino sog i nie no!
Mimosa

Hauswein

WeiB, rosé, rot

Weinschorle

Lugana

Lowenthal Cuvee des Fleurs

WeiBwein - feinherb

Born Rosé Organic

Roséwein - fruchtig

4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30

4,90
4,90

4,90
5,90
5,90

5,90

Baglio Gibellina Passimiento 5,90

Rotwein - halbtrocken

Alle Preise sind in EUR und inkl. MwSt. angegeben.

Blubbern mit Stil

Hausprosecco weiB &rosé0,71L 4,10
Aperol Spritz 6,90
Hugo 6,90
Campari Spritz 6,90
Limoncello Spritz 6,90
Sarti Spritz 6,90
Crodino Spritz 6,90
Crodino alkoholfrei 6,50
Lavendel Spritz 6,90
Ingwer Spritz 6,90
Maracuja Spritz 6,90
Lillet Wild Berry 6,90
Gin Tonic 8,50

Werk§afs



Gabelhelden &

Genussmomente

Geht ganz schnell

Butterbrezn 2,50
Croissant 2,70
Croissant mit Aufstrich 3,50
WeiBwurst & Brezn 7 Paar 7,50
Wiener & Semmel 7 Paar 6,50
Bowls & Miislis

Frahstucksbowl 7,50

Kalte Smoothie Bowl mit Obst,
Nussmix & Musli

Joghurtbowl 6,90
Joghurt mit Obst, Nussmix & Masli

Bircher Musli 5,90
Milchreis mit Zimt & Zucker 4,90

+ Apfelmus 1,00
Sweets & Snacks

Kuchen von Oma 3,90/4,50
Snackbox perfekt zum Aperitif 4,50

Zur Mittagszeit
Fragen Sie uns nach dem
Tagesspecial

Alle Preise sind in EUR und inkl. MwSt. angegeben.

Griinzeug mit Geschmack

... und zwar genau nach deinem. Der bunte Salat
jst die Basis — und du entscheidest, was noch mit
draufkommt. Mach’s rund mit dem Extra, das dein
Salat verdient.

Bunter Salat 9,90
Salat mit Tomate, Gurke, Paprika,

Mais, Karotte. Mit Hausdressing

oder Essig & Ol

+ Feta oder Mozzarella 2,00
+ Burrata 5,00
+ Tagestopping 5,00

Aufgestrichen & Aufgetischt
Green Goddess 8,90

Krustenbrot, Avocado, Tomate,
Mozzarella & Feldsalat

Pink Power 11,90
Krustenbrot mit Roter Beete,

Burrata & Rucola

Sunny Serrano 14,90

Krustenbrot, Avocado, Serrano,
Burrata, Rucola & Honig-Senf SoBe

Vegan Vibe 9,90

Krustenbrot, Hummus, Grillgemuse,
Rucola & Balsamicocreme

Toasty Love 4,20
Der Klassiker — Schinken-Kése-Toast
Semmel & la WerksCafé 5,50

Jeden Tag ein neuer Lieblingsbissen
Hot Croissant 4,30

Schinken, Kase, Avocadocreme & Feldsalat

Werk€afé

Café « Tagesbar » Concept Store



Frithstiick ist fertig!

Das WerksCafé-Friihstiicksbrettl — alles kann, nichts muss!

Stell* dir dein perfektes Frihstlck selbst zusammen:
Wahle eine Brotbase, dazu einen Aufstrich und Wurst oder Kase. In zwei
GroBen erhaltlich — stB, herzhaft oder beides? Du entscheidest!

Fruhsticksklsschen 8,90

Wéhle zwei Base & zwei Aufstriche

Morgenheld 12,90

Wahle drei Base, zwei Aufstriche, Wurst & Kase

Wurst
Salami

Kése Schinken
Emmentaler Serrano

Gouda
Mozzarella

Aufstriche
Butter
Frischkase
Obazda
Avocadoaufstrich
Brotbase Rote Beete Aufstrich
Frisches Brot Hummus
Brezn Marmelade (gelb o. rot)
Semmel Nutella
Croissant Honig




