

Kaffeeklatsch

Short & Strong		Warm ums Herz	
Espresso	2,50	Heiße Schokolade	4,30
Espresso Macchiato	2,80	+ Sahne	0,50
Cortado	2,90	+ Schuss	1,00
Affogato	4,20	· Ochidoo	1,00
Signature Sips		Iced Iced, Baby	
Caramel Latte	4,80	Iced Latte	4,30
		Iced Coffee	4,30
Hazelnuts Latte	4,80	Iced Matcha Latte	4,80
Vanille Latte	4,80		
Chai Latte	4,80	Eiskaffee mit Sahne	5,90
Dirty Chai Latte	5,30	Eisschokolade mit Sahne	5,90
Matcha Latte	4,80	Elodofiokotado filit Garino	0,00
Dirty Matcha Latte	5,30		
Mocha Latte	4,80	F 4	
		Extras	
Flüssiges Gold		+ extra Shot (Doppio)	1,00
Americano	3,30/3,80	+ Hafermilch	0,50
Cappuccino	3,90 / 4,50	+ laktosefreie Milch	0,50
Flat White	4,20	+ Sirup	0,50
Latte Macchiato	4,30	Erdbeer, Himbeer, Vanille, Caramel,	Hazelnuts

Volles Aroma, kein Koffein? Ja! Bei uns könnt ihr alle Kaffeespezialitäten auch decaf genießen!



It's Tea Time & Durstlöscher

Speciality Tee by *TeeLiebe*

Assam Tee

Grüner Tee

Darjeeling

Bergkräuter

Würzige-Kräutermischung

Bayerische Erfrischung

Minzige-Kräutermischung

Bayerischer Kick

Kräuter-Schwarztee Mischung

Bayerischer Garten

Beerige-Kräutermischung

Bayerischer Früchtetraum

Früchtetee

Buddah Tee by Wildkaffee

Berghortensie

Heiße Zitrone mit Ingwer 4,30

Unsere Tees servieren wir je nach Wunsch in der kleinen oder in der großen Kanne.

Kleine Kanne Tee 350 ml 3,30 Große Kanne Tee 600ml 5,90

Erfrisch dich mal!

Wasser still 0,25L / 0,75L 2,90 / 4,90

Wasser spritzig 0,25L / 0,75L 2,90 / 4,90

Schorlen 0,33L / 0,5L 3,50 / 4,50

Johannisbeere

Apfel

Rhabarber

Maracuia

Holler

Himbeere

 Spezi 0,5L
 4,50

 Cola / Cola Zero 0.33L
 3,50

Sprite 0,33L 3,50

Fanta 0,33L 3,50

Hausg. Eistee 0,33L 4,20

Frisch gepr. Säfte 0,33L 4,90

Apfel, Orange, Karotte & Ingwer oder Orange

Smoothie *0,33L* 5,90

Mango oder Beeren



Prost & Cheers

A g'scheide Hoibe		Blubbern mit Stil	
Helles 0,5L	4,30	Hausprosecco weiß & rosé 0,1L	4,10
Helles alkoholfrei 0,5L	4,30	Aperol Spritz	6,90
Weißbier 0,5L	4,30	Hugo	6,90
Weißbier alkoholfrei 0,5L	4,30	Campari Spritz	6,90
Russ 0,5L	4,30	Limoncello Spritz	6,90
Radler 0,5L	4,30	Sarti Spritz	6,90
		Crodino Spritz	6,90
Zu Vino sog i nie no!		Crodino alkoholfrei	6,50
Mimosa	4,90	Lavendel Spritz	6,90
Hauswein	4,90	Ingwer Spritz	6,90
Weiß, rosé, rot		Maracuja Spritz	6,90
Weinschorle	4,90	Lillet Wild Berry	6,90
Lugana	5,90	Gin Tonic	8,50
Löwenthal Cuvee des Fleurs	5,90		0,00
Weißwein - feinherb			
Born Rosé Organic	5,90		
Roséwein - fruchtig			
Baglio Gibellina Passimiento	5,90		
Rotwein - halbtrocken			



Gabelhelden & Genussmomente

Geht ganz schnell

Butterbrezn	2,50
Croissant	2,70
Croissant mit Aufstrich	3,50
Weißwurst & Brezn 1 Paar	7,50
Wiener & Semmel 1 Paar	6,50

Bowls & Müslis

Frühstücksbowl	7,50
Kalte Smoothie Bowl mit Obst, Nussmix & Müsli	
Joghurtbowl	6,90
Joghurt mit Obst, Nussmix & Müsli	
Bircher Müsli	5,90
Milchreis mit Zimt & Zucker	4,90
+ Apfelmus	1,00

Sweets & Snacks

Kuchen von Oma	3,90 / 4,50
Snackbox perfekt zum Aperitif	4,50

Zur Mittagszeit

Fragen Sie uns nach dem Tagesspecial

Grünzeug mit Geschmack

... und zwar genau nach deinem. Der bunte Salat ist die Basis – und du entscheidest, was noch mit draufkommt. Mach's rund mit dem Extra, das dein Salat verdient.

Bunter Salat	9,90
Salat mit Tomate, Gurke, Paprika,	
Mais, Karotte. Mit Hausdressing	
oder Essig & Öl	
+ Feta oder Mozzarella	2,00
+ Burrata	5,00
+ Tagestopping	5.00

Aufgestrichen & Aufgetischt

_	
Green Goddess	8,90
Krustenbrot, Avocado, Tomate,	
Mozzarella & Feldsalat	
Pink Power	11,90
Krustenbrot mit Roter Beete,	
Burrata & Rucola	
Sunny Serrano	14,90
Krustenbrot, Avocado, Serrano,	
Burrata, Rucola & Honig-Senf Soße	
Vegan Vibe	9,90
Krustenbrot, Hummus, Grillgemüse,	
Rucola & Balsamicocreme	
Toasty Love	4,20
Der Klassiker – Schinken-Käse-Toast	
Semmel á la WerksCafé	5,50
Jeden Tag ein neuer Lieblingsbissen	
Hot Croissant	4,30
Schinken, Käse, Avocadocreme & Feld	dsalat



Frühstück ist fertig!

Das WerksCafé-Frühstücksbrettl – alles kann, nichts muss! Stell' dir dein perfektes Frühstück selbst zusammen: Wähle eine Brotbase, dazu einen Aufstrich und Wurst oder Käse. In zwei Größen erhältlich – süß, herzhaft oder beides? Du entscheidest! Frühstücksküsschen 8,90 Wähle zwei Base & zwei Aufstriche **Werks** Café_z Morgenheld 12.90 Wähle drei Base, zwei Aufstriche, Wurst & Käse Wurst Salami Käse Schinken Aufstriche **Emmentaler** Serrano Butter Gouda Frischkäse Mozzarella Obazda Avocadoaufstrich Rote Beete Aufstrich Brotbase Hummus Frisches Brot Marmelade (gelb o. rot) Brezn Nutella Semmel Honig Croissant

